
 

Carrer del Foc, 57 
08038 Barcelona 
Tel. 933 162 000 

ORDRE  
ECO/      /2023, per la qual es modifica el model 900, del gravamen de protecció civil,  
aprovat per l’Ordre VEH/35/2016, de 19 de febrer, per la qual s'aproven els models 
d'autoliquidació 510, de l'impost sobre els habitatges buits, i 900, del gravamen de 
protecció civil. 

 
El gravamen de protecció civil està regulat en la Llei 4/1997, de 20 de maig, de protecció 
civil de Catalunya i en el Decret 160/1998, de 23 de juny, pel qual es regula el procediment 
de gestió del gravamen establert per la Llei 4/1997, de 20 de maig, de protecció civil de 
Catalunya. 
 
L’article 6 del Decret llei 5/2022, de 17 de maig, de mesures urgents per contribuir a pal·liar 
els efectes del conflicte bèl·lic d'Ucraïna a Catalunya i d'actualització de determinades 
mesures adoptades durant la pandèmia de la COVID-19, va modificar l'article 60 de la Llei 
4/1997, de 20 de maig, de protecció civil de Catalunya. 

El 8 de juny de 2022 es va aprovar la Resolució 389/XIV del Parlament de Catalunya, de 
validació del Decret llei 5/2022, de 17 de maig, de mesures urgents per contribuir a pal·liar 
els efectes del conflicte bèl·lic d'Ucraïna a Catalunya i d'actualització de determinades 
mesures adoptades durant la pandèmia de la COVID-19. 
 
L’article 60.2 de la Llei 4/1997, en vigor des del 19 de maig 2022, introdueix una bonificació 
en la quota del gravamen de protecció civil per a les persones titulars de les activitats 
afectades pel gravamen que realitzin accions directes d'inversió en infraestructures 
associades als plans de protecció civil de la Generalitat de Catalunya o bé per l'atenció a les 
persones afectades per una emergència, de manera que podran descomptar-se de la 
liquidació del gravamen l'equivalent a la quantia destinada a aquestes accions, podent ser 
del 100 % del total.  

Per fer efectiu aquest canvi legislatiu, resulta necessari realitzar les adaptacions necessàries 
al model d’autoliquidació 900, aprovat per l’Ordre VEH/35/2016, de 19 de febrer, per la qual 
s'aproven els models d'autoliquidació 510, de l'impost sobre els habitatges buits, i 900, del 
gravamen de protecció civil. 
 
Aquesta disposició resulta del tot necessària, eficaç i proporcionada als seus objectius, 
ofereix seguretat jurídica, compleix amb els principis de transparència i eficiència, i el seu 
contingut respon als principis de bona regulació. 
 

Per tot això, 
 
Ordeno: 
 
Article únic 
 
Es modifica el  model d'autoliquidació 900, del gravamen de protecció civil, que consta a 
l’annex 2  de l’Ordre VEH/35/2016, de 19 de febrer, per la qual s'aproven els models 



  

d'autoliquidació 510, de l'impost sobre els habitatges buits, i 900, del gravamen de protecció 
civil. 
 
El nou model 900 del gravamen de protecció civil és el que consta a l'annex d'aquesta 
Ordre. 
 
 
Disposició final. Entrada en vigor 
 
Aquesta Ordre entra en vigor l’1 de març de 2023.  
 
Barcelona,  
 
 
 
 
 
Natàlia Mas i Guix 
Consellera d'Economia i Hisenda 
 
 
Annex 
Model d'autoliquidació 900 
(Vegeu la imatge al final del document) 
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Quota íntegra 8

A B C D E F G

Exemplar per a l’Administració

Ingrés efectuat en una entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, en un compte restringit de recaptació de tributs de la Generalitat. 

CPR: 9055050

Tributació per activitats

Tributació per facturació

Quota íntegra

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l’autoliquidació practicada.

Indiqueu les activitats a les quals correspon l’autoliquidació presentada

    Exercici

Gravamen de protecció civil

Espai reservat per a l’Administració

Autoliquidació

Subjecte passiu

Ingrés

 L’import a ingressar corresponent a la quota per cada activitat no serà superior a 128.577 €.

G

Instal·lacions i estructures de transport o de 
subministrament d'energia elèctrica

7

5
E

Preses hidràuliques 4D

Aeroports i aeròdroms

F

Instal·lacions i estructures de producció 
o de transformació d'energia elèctrica

6

C Instal·lacions i estructures destinades al transport 
de substàncies perilloses

3

B La mateixa activitat A si la instal·lació o el 
magatzem es troben en sòl urbà 2

A Instal·lacions industrials i magatzems on s'utilitzen, 
s'emmagatzemen, es dipositen o es produeixen 
substàncies perilloses, en sòl no urbà 1

Quota total    Codi  Descripció

Cognoms i nom o raó social

NIF
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Les dades facilitades s’incorporaran a l’activitat de tractament per a 
finalitats tributàries. Llegiu la informació sobre protecció de dades a: 
http://atc.gencat.cat/proteccio-dades

Import

Total a ingressar

Bonificació per inversió en infraestructures

16

14

13

15

12

11

10

17

Bonificació per atenció a persones afectades 
per emergències

Quota líquida  8 - 10 11

9 - 10 - 11
O

-

Quota líquida autoliquidada anteriorment

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

Total a ingressar

Presentador/a

Autoliquidació complementària

12  - 13

14  + 15  + 16

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació / /

Quota líquida

Cognoms i nom o raó social

NIF

Model 900 i annexos. Gravamen de protecció civil
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Quota íntegra 8

A B C D E F G

Exemplar per a la persona interessada

Ingrés efectuat en una entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, en un compte restringit de recaptació de tributs de la Generalitat. 

CPR: 9055050

Tributació per activitats

Tributació per facturació

Quota íntegra

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l’autoliquidació practicada.

Indiqueu les activitats a les quals correspon l’autoliquidació presentada

    Exercici

Gravamen de protecció civil

Espai reservat per a l’Administració

Autoliquidació

Subjecte passiu

Ingrés

 L’import a ingressar corresponent a la quota per cada activitat no serà superior a 128.577 €.

G

Instal·lacions i estructures de transport o de 
subministrament d'energia elèctrica

7

5
E

Preses hidràuliques 4D

Aeroports i aeròdroms

F

Instal·lacions i estructures de producció 
o de transformació d'energia elèctrica

6

C Instal·lacions i estructures destinades al transport 
de substàncies perilloses

3

B La mateixa activitat A si la instal·lació o el 
magatzem es troben en sòl urbà 2

A Instal·lacions industrials i magatzems on s'utilitzen, 
s'emmagatzemen, es dipositen o es produeixen 
substàncies perilloses, en sòl no urbà 1

Quota total    Codi  Descripció

Cognoms i nom o raó social

NIF
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Les dades facilitades s’incorporaran a l’activitat de tractament per a 
finalitats tributàries. Llegiu la informació sobre protecció de dades a: 
http://atc.gencat.cat/proteccio-dades

Import

Total a ingressar

Bonificació per inversió en infraestructures

16

14

13

15

12

11

10

17

Bonificació per atenció a persones afectades 
per emergències

Quota líquida  8 - 10 11

9 - 10 - 11
O

-

Quota líquida autoliquidada anteriorment

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

Total a ingressar

Presentador/a

Autoliquidació complementària

12  - 13

14  + 15  + 16

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació / /

Quota líquida

Cognoms i nom o raó social

NIF
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Quota íntegra 8

A B C D E F G

Exemplar per a la Direcció General de Protecció Civil

Ingrés efectuat en una entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, en un compte restringit de recaptació de tributs de la Generalitat. 

CPR: 9055050

Tributació per activitats

Tributació per facturació

Quota íntegra

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l’autoliquidació practicada.

Indiqueu les activitats a les quals correspon l’autoliquidació presentada

    Exercici

Gravamen de protecció civil

Espai reservat per a l’Administració

Autoliquidació

Subjecte passiu

Ingrés

 L’import a ingressar corresponent a la quota per cada activitat no serà superior a 128.577 €.

G

Instal·lacions i estructures de transport o de 
subministrament d'energia elèctrica

7

5
E

Preses hidràuliques 4D

Aeroports i aeròdroms

F

Instal·lacions i estructures de producció 
o de transformació d'energia elèctrica

6

C Instal·lacions i estructures destinades al transport 
de substàncies perilloses

3

B La mateixa activitat A si la instal·lació o el 
magatzem es troben en sòl urbà 2

A Instal·lacions industrials i magatzems on s'utilitzen, 
s'emmagatzemen, es dipositen o es produeixen 
substàncies perilloses, en sòl no urbà 1

Quota total    Codi  Descripció

Cognoms i nom o raó social

NIF
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Les dades facilitades s’incorporaran a l’activitat de tractament per a 
finalitats tributàries. Llegiu la informació sobre protecció de dades a: 
http://atc.gencat.cat/proteccio-dades

Import

Total a ingressar

Bonificació per inversió en infraestructures

16

14

13

15

12

11

10

17

Bonificació per atenció a persones afectades 
per emergències

Quota líquida  8 - 10 11

9 - 10 - 11
O

-

Quota líquida autoliquidada anteriorment

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

Total a ingressar

Presentador/a

Autoliquidació complementària

12  - 13

14  + 15  + 16

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació / /

Quota líquida

Cognoms i nom o raó social

NIF
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Quota íntegra 8

A B C D E F G

Exemplar per a l’entitat col·laboradora

Ingrés efectuat en una entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, en un compte restringit de recaptació de tributs de la Generalitat. 

CPR: 9055050

Tributació per activitats

Tributació per facturació

Quota íntegra

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l’autoliquidació practicada.

Indiqueu les activitats a les quals correspon l’autoliquidació presentada

    Exercici

Gravamen de protecció civil

Espai reservat per a l’Administració

Autoliquidació

Subjecte passiu

Ingrés

 L’import a ingressar corresponent a la quota per cada activitat no serà superior a 128.577 €.

G

Instal·lacions i estructures de transport o de 
subministrament d'energia elèctrica

7

5
E

Preses hidràuliques 4D

Aeroports i aeròdroms

F

Instal·lacions i estructures de producció 
o de transformació d'energia elèctrica

6

C Instal·lacions i estructures destinades al transport 
de substàncies perilloses

3

B La mateixa activitat A si la instal·lació o el 
magatzem es troben en sòl urbà 2

A Instal·lacions industrials i magatzems on s'utilitzen, 
s'emmagatzemen, es dipositen o es produeixen 
substàncies perilloses, en sòl no urbà 1

Quota total    Codi  Descripció

Cognoms i nom o raó social

NIF
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 d
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:

Les dades facilitades s’incorporaran a l’activitat de tractament per a 
finalitats tributàries. Llegiu la informació sobre protecció de dades a: 
http://atc.gencat.cat/proteccio-dades

Import

Total a ingressar

Bonificació per inversió en infraestructures

16

14

13

15

12

11

10

17

Bonificació per atenció a persones afectades 
per emergències

Quota líquida  8 - 10 11

9 - 10 - 11
O

-

Quota líquida autoliquidada anteriorment

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

Total a ingressar

Presentador/a

Autoliquidació complementària

12  - 13

14  + 15  + 16

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació / /

Quota líquida

Cognoms i nom o raó social

NIF



Tipus d'activitat

Instal·lació
Identificador núm. 1 Identificador núm. 2 Identificador núm. 3 Identificador núm. 4 Quota

Annex 1. Dades de l'autoliquidació per activitats (llevat d'aeroports i aeròdroms)

A B C D E F

Tipus d'activitat

Identificador núm. 1 Identificador núm. 2 Identificador núm. 3 Identificador núm. 4 Quota

A B C D E F

Tipus d'activitat

Identificador núm. 1 Identificador núm. 2 Identificador núm. 3 Identificador núm. 4 Quota

A B C D E F

Cognoms i nom o raó social

Instal·lació

Instal·lació

Suma de quotes

Límit facturació

    Quota per activitat i instal·lació (suma de quotes o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Suma de quotes

Límit facturació

    Quota per activitat i instal·lació (suma de quotes o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Suma de quotes

Límit facturació

    Quota per activitat i instal·lació (suma de quotes o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Pàgina de
NIF

Exemplar per a l’Administració
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Tipus d'activitat

Instal·lació
Identificador núm. 1 Identificador núm. 2 Identificador núm. 3 Identificador núm. 4 Quota

Annex 1. Dades de l'autoliquidació per activitats (llevat d'aeroports i aeròdroms)

A B C D E F

Tipus d'activitat

Identificador núm. 1 Identificador núm. 2 Identificador núm. 3 Identificador núm. 4 Quota

A B C D E F

Tipus d'activitat

Identificador núm. 1 Identificador núm. 2 Identificador núm. 3 Identificador núm. 4 Quota

A B C D E F

Cognoms i nom o raó social

Instal·lació

Instal·lació

Suma de quotes

Límit facturació

    Quota per activitat i instal·lació (suma de quotes o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Suma de quotes

Límit facturació

    Quota per activitat i instal·lació (suma de quotes o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Suma de quotes

Límit facturació

    Quota per activitat i instal·lació (suma de quotes o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Pàgina de
NIF

Exemplar per a la persona interessada
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Tipus d'activitat

Instal·lació
Identificador núm. 1 Identificador núm. 2 Identificador núm. 3 Identificador núm. 4 Quota

Annex 1. Dades de l'autoliquidació per activitats (llevat d'aeroports i aeròdroms)

A B C D E F

Tipus d'activitat

Identificador núm. 1 Identificador núm. 2 Identificador núm. 3 Identificador núm. 4 Quota

A B C D E F

Tipus d'activitat

Identificador núm. 1 Identificador núm. 2 Identificador núm. 3 Identificador núm. 4 Quota

A B C D E F

Cognoms i nom o raó social

Instal·lació

Instal·lació

Suma de quotes

Límit facturació

    Quota per activitat i instal·lació (suma de quotes o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Suma de quotes

Límit facturació

    Quota per activitat i instal·lació (suma de quotes o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Suma de quotes

Límit facturació

    Quota per activitat i instal·lació (suma de quotes o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Pàgina de
NIF

Exemplar per a la Direcció General de Protecció Civil
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Instal·lació

Annex 2. Dades de l'autoliquidació per activitats (aeroports i aeròdroms)

Aeronaus amb capacitat entre 1 i 12 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 13 i 50 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 51 i 100 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 101 i 200 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 201 i 300 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 401 i 500 passatgers

Aeronaus amb capacitat de 501 o més passatgers

Carguers

QuotaTarifa

Cognoms i nom o raó social

Aeronaus amb capacitat entre 301 i 400 passatgers

Suma de quotes

Límit facturació

Quota per activitat i instal·lació (quota tributària o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Deducció per aterrament o enlairament d’emergència 

Quota

Aeronaus amb capacitat entre 1 i 12 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 13 i 50 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 51 i 100 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 101 i 200 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 201 i 300 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 401 i 500 passatgers

Aeronaus amb capacitat de 501 o més passatgers

Carguers

QuotaNombre mitjà de vols Tarifa

Aeronaus amb capacitat entre 301 i 400 passatgers

Suma de quotes

Límit facturació

Quota per activitat i instal·lació (quota tributària o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Deducció per aterrament o enlairament d’emergència 

Quota

Instal·lació

Exemplar per a l’Administració

Nombre mitjà de vols 
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Instal·lació

Annex 2. Dades de l'autoliquidació per activitats (aeroports i aeròdroms)

Aeronaus amb capacitat entre 1 i 12 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 13 i 50 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 51 i 100 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 101 i 200 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 201 i 300 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 401 i 500 passatgers

Aeronaus amb capacitat de 501 o més passatgers

Carguers

QuotaTarifa

Cognoms i nom o raó social

Aeronaus amb capacitat entre 301 i 400 passatgers

Suma de quotes

Límit facturació

Quota per activitat i instal·lació (quota tributària o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Deducció per aterrament o enlairament d’emergència 

Quota

Aeronaus amb capacitat entre 1 i 12 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 13 i 50 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 51 i 100 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 101 i 200 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 201 i 300 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 401 i 500 passatgers

Aeronaus amb capacitat de 501 o més passatgers

Carguers

QuotaTarifa

Aeronaus amb capacitat entre 301 i 400 passatgers

Suma de quotes

Límit facturació

Quota per activitat i instal·lació (quota tributària o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Deducció per aterrament o enlairament d’emergència 

Quota

Instal·lació

Exemplar per a la persona interessada

Nombre mitjà de vols 

Nombre mitjà de vols 
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Instal·lació

Annex 2. Dades de l'autoliquidació per activitats (aeroports i aeròdroms)

Aeronaus amb capacitat entre 1 i 12 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 13 i 50 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 51 i 100 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 101 i 200 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 201 i 300 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 401 i 500 passatgers

Aeronaus amb capacitat de 501 o més passatgers

Carguers

QuotaTarifa

Cognoms i nom o raó social

Aeronaus amb capacitat entre 301 i 400 passatgers

Suma de quotes

Límit facturació

Quota per activitat i instal·lació (quota tributària o límit segons facturació, si aquest és inferior) 

Deducció per aterrament o enlairament d’emergència 

Quota 

Aeronaus amb capacitat entre 1 i 12 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 13 i 50 passatgers

Aeronaus amb capacitat entre 51 i 100 passatgers
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Carguers
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Aeronaus amb capacitat entre 301 i 400 passatgers

Suma de quotes
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Quota per activitat i instal·lació (quota tributària o límit segons facturació, si aquest és inferior) 
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Quota

Instal·lació

Exemplar per a la Direcció General de Protecció Civil

Nombre mitjà de vols 

Nombre mitjà de vols 

A 
la

 s
eu

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
e 

l’A
TC

 (a
 h

ttp
://

at
c.

ge
nc

at
.c

at
/c

sv
) p

od
eu

 v
er

ifi
ca

r l
’a

ut
en

tic
ita

t d
’a

qu
es

t d
oc

um
en

t m
itj

an
ça

nt
 e

l C
SV

:


	Annex model 900_ CAT.pdf
	900-cat (2022- v20221010) Complet --p1
	900-cat (2022-prova v20221010)p 2
	900-cat (2022-prova v20221010) p3
	900-cat (2022-prova v20221010) p4
	900-cat (2022-prova v20221010) p5
	900-cat (2022-prova v20221010) p6
	900-cat (2022-prova v20221010) p7
	900-cat (2022-prova v20221010) p8
	900-cat (2022-prova v20221010) p9
	900-cat  (2022-prova v20221010) p10




